PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2015 года                             № 47                               с. Александровка

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 10 августа 2012 года

№ 106  «Об утверждении Правил благоустройства
и санитарного содержания территории населенных пунктов

Александровского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года N 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района, с целью создания и сохранения благоприятных условий для проживания населения, поддержания надлежащего уровня благоустройства и санитарно-технического состояния на территории Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Александровского сельского

поселения Ейского района от 10 августа 2012 года № 106 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории населенных пунктов Александровского сельского поселения Ейского района»  изменения, изложив пункт 2.14 раздела 2 в следующей редакции:

«2.14. На территории Александровского сельского поселения Ейского района запрещается:

1) наклеивать и развешивать на зданиях, заборах, павильонах пассажирского транспорта, опорах уличного освещения, деревьях и иных других местах, не предназначенных для этих целей, объявления, вывески, иную информацию, не имеющей признаков рекламы или указывающую на место нахождения объекта, на вид предоставляемой услуги, реализуемого товара;
при отсутствии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции размещать на тротуарах, пешеходных дорожках, вдоль дорог общего пользования, парковках автомобильного транспорта и иных территориях общего пользования сельского поселения рекламные щиты, штендеры, выносные конструкции, в том числе с образцами товаров, содержащие рекламную информацию или указывающие на место нахождения объекта, на вид предоставляемой услуги, реализуемого товара;

самовольно устанавливать и размещать временные строения (сооружения): металлические гаражи, контейнеры, павильоны, палатки, ларьки, киоски, передвижные строения и сооружения, конструкции, механизмы, ограждения и другое движимое имущество, не отнесенное законодательством к недвижимому имуществу, на территории сельского поселения;
2) сжигать промышленные отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на улицах, площадях, в парках, в цветниках, на территориях предприятий, учреждений, организаций и индивидуальных домовладений;

3) выгул домашнего скота, птицы на территориях сельского поселения, не предназначенных под пастбища;

4) торговать продукцией и товарами в неустановленных утвержденной в установленном порядке дислокацией местах, в том числе на обочинах автомобильных дорог общего пользования;

5) размещать несанкционированные рынки, объекты общественного питания, оказания услуг в не установленных утвержденной в установленном порядке дислокацией местах, в том числе на обочинах автомобильных дорог общего пользования;

6) совершать действия, нарушающие тишину и покой граждан, использовать  повышенную  громкость  звуковоспроизводящих устройств, в том числе установленных на транспортных средствах, в киосках, павильонах, летних ресторанах, кафе, дискотеках, на балконах или подоконниках при открытых окнах, а также громко петь и играть на музыкальных инструментах, подавать неоднократных звуковые сигналы, проводить ремонтные и эксплуатационные работы (кроме аварийных) в период с 23.00 до 07.00 часов;

7) перекрывать пешеходное движение, не допускать заездов на тротуары, газоны, детские игровые площадки;

8) проведение работ по вырубке, санитарной и формовочной обрезке зеленых насаждений без оформления порубочного билета.

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                               А.Г.Подгорный
Председатель Совета

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                      Ю.Л.Кошлец